
Oggetto: AFFIDAMENTO SERVIZIO RICOVERO, CUSTODIA E MANTENI=
MENTO CANI RANDAGI DITTA HOSPITAL DOG. LIQUIDAZIO=
NE DICEMBRE 2019

COMUNE DI CASTIGNANO
(Provincia di Ascoli Piceno)

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

UFFICIO SEGRETERIA

N. 13          DEL 04-02-2020

DETERMINAZIONI SEGRETERIA n.13 del 04-02-2020 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   1



DETERMINAZIONI SEGRETERIA n.13 del 04-02-2020 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   2

L'anno  duemilaventi addì  quattro del mese di febbraio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATA la propria precedente determinazione n. 109 del 31/12/2018, esecutiva, con la
quale, per le motivazioni nella stessa contenute e che qui si intendono integralmente riportate
ad ogni effetto di legge, si disponeva:

“DI PROROGARE per anni UNO e precisamente dal 01/01/2019 al 31/12/2019
l'affidamento di cui alla determina ufficio segreteria n. 7/2017 agli stessi patti e
condizioni precedenti;
DI DARE ATTO che la proroga è un istituto giuridico che determina lo spostamento
della scadenza del rapporto contrattuale originario che rimane regolato dal negozio
giuridico primario;
DI IMPUTARE a tal fine la somma complessiva di euro 4.675,65 iva 22% inclusa al
capitolo 1590 RR.PP  e competenza bilancio corrente esercizio finanziario
sufficientemente disponibile al riguardo, giusta determinazione ufficio segreteria n.
7/2017 di cui in premessa;
DI RINVIARE a successivo atto ulteriori determinazioni in merito”

DATO ATTO che l’affidatario originario è l’operatore economico OSPITAL DOG di
Ortolani Matteo & C. snc di Morrovalle;

DATO ATTO, pertanto, che l'onere finanziario occorrente, pari a complessivi €. 4.675,65 è
stato debitamente impegnato al capitolo 1590 bilancio 2017 e pluriennale 2017/2019, che
offre la necessaria copertura;

DATO ATTO che la scrittura privata tra le parti è stata debitamente sottoscritta, in atti;

ACQUISITO, secondo le disposizioni dell’Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici di
lavori, servizi e forniture, ed in esecuzione di quanto disposto dall’art. 3 comma 1 della legge
13/08/2010 n. 136 e s.m.ed i. ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, il seguente codice
identificativo della gara CIG Z261D6339B;

RILEVATO CHE trattasi di una spesa:
-corrente per la quale sia indispensabile assicurare la continuità del servizio;
-continuativa e ricorrente il cui impegno per necessità si estende anche sugli esercizi futuri;
-appositamente prevista sul bilancio pluriennale;
per la quale ricorre l'ipotesi di esclusione di cui all'art.42 comma 2 lettera i) del
D.lgs.n.267/2000;

CHE il servizio a partire dal 01/01/2017 è stato difatti garantito secondo patti e condizioni;

VISTA la fattura n. 7 del 15/01/2020 per un importo per un importo imponibile di €. 60,90,
oltre ad €. 13,40 per iva secondo legge-prot.n. 280 del 15/01/2020 per servizio ricovero,
custodia e mantenimento cani randagi periodo DICEMBRE 2019 e precisamente:

gg. totali 29 per n. 1 cani microchip: 380260000776939o



DETERMINAZIONI SEGRETERIA n.13 del 04-02-2020 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   3

DATO ATTO che l’Istruttore dell’ufficio Polizia Municipale ha comunicato di aver
debitamente verificato i cani all’anagrafe canina e che gli stessi risultano in vita e di proprietà
dell’ente;

PRESO ATTO in particolare dell’attestato di regolarità contributiva emesso con modalità
telematica  dall’INPS territorialmente competente prot. INAIL_19915596, con scadenza
validità 19/05/2020, in atti;

DATO ATTO CHE la ditta ha provveduto alla comunicazione dei dati ai fini della
tracciabilità dei pagamenti;

RITENUTO alla luce di quanto sopra espresso che nulla osta al pagamento della fatturazione
ivi indicata;

PER tutto quanto sopra premesso;

ATTESA la propria competenza in merito, ai sensi art. 107 TUEL;

DATO ATTO che la  scrivente P.O., anche in qualità di responsabile del procedimento,
dichiara sotto la propria personale responsabilità di non trovarsi in situazioni di conflitto e/o
incompatibilità ai sensi e per gli effetti del D. Lgs 190/2012 e s.m.e.i e del vigente Piano di
prevenzione della corruzione;

DETERMINA

CHE le premesse costituiscano parte integrante e sostanziale del presente atto;

DI LIQUIDARE alla ditta OSPITAL DOG DI ORTOLANI MATTEO & C. snc di
Morrovalle P. IVA/codice fiscale 01417430434 la fattura di cui in premessa per l’importo
complessivo di €. 60,90;

DI DISPORRE il pagamento dell’Iva al 22% nell’importo di €. 13,40 secondo le modalità di
cui alla L. n.190/2014 e successivo decreto di attuazione;

DI IMPUTARE la spesa complessiva di €. 74,30 (IVA al 22% compresa) al cap. 1590 RR.PP.
redigendo bilancio corrente esercizio finanziario, sufficientemente disponibile, in relazione
all’impegno assunto con la sopracitata determinazione ufficio segreteria n. 7/2017;

DI DARE MANDATO all'ufficio di ragioneria di provvedere per quanto di competenza.

Si dà atto che la presente determinazione, non comportando impegno di spesa a carico del
bilancio comunale, non è sottoposta alla prescritta attestazione del responsabile del servizio
finanziario e, pertanto, risulta esecutiva in data 04/02/2020.

Il Funzionario Responsabile ufficio segreteria
F.to:                        Dott.ssa Stefania Sorrentino



DETERMINAZIONI SEGRETERIA n.13 del 04-02-2020 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   4

==================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo  Pretorio on-line
sul sito web istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal  06-02-2020 al
21-02-2020 con numero 264

Castignano, li 06-02-2020

Il Responsabile del Servizio Albo Pretorio on line
F.to: Dott.ssa Stefania Sorrentino


